
1

Čj. 19073/2020-VLRZ/T/T
RIS

K U P N Í   S M L O U V A

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
se sídlem Magnitogorská 12/1494, Praha 10, 101 00
zastoupená Ing. Zdeňkem Zbořilem, Ph.D., ředitelem
zapsána: u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

   telefon: 
   e-mail: 

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Vojenská lázeňská léčebna Teplice
Lázeňský dům Judita
Svatopluka Čecha 2
415 01 Teplice
(dále jen „kupující“)

a

Pavel Michna   OSVČ
se sídlem:
zastoupená Pavel Michna

IČ: 61584576
DIČ: CZ6712280509
bankovní spojení: číslo účtu: 
Kontaktní osoba:  [Pavel Michna]

telefon: 
fax: [doplnit]
e-mail: 

Adresa pro doručování korespondence:
                                               
(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“ nebo každý zvlášť i jako „smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)

I.



2

Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup hotelového textilu (dále jen „předmět plnění“) prodávajícím
kupujícímu. Předmět smlouvy je přesně specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu předmět plnění
(včetně všech souvisejících nákladů prodávajícího, např. dopravy), dále specifikované v této smlouvě
a převést na něj vlastnické právo k tomuto předmětu plnění.

3. Spolu s předmětem plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno i povinné a dohodnuté doklady v českém
jazyce, jako např. produktové listy (katalogové nebo technické listy), které jsou nezbytné pro užívání
a udržování předmětu plnění.

4. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem
a v termínu stanoveném touto smlouvou.

II.

Doba a čas plnění

1.   Místem plnění je adresa objednatele shodná s adresou pro doručování korespondence.

2.   Časem plnění je nejpozději den 31. červenec 2020.

3. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění dodá nejpozději v den plnění dle dohody s odpovědnou osobou
kupujícího.

III.

Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen předat předmět plnění kupujícímu (kontaktní osobě objednatele)
v dohodnutém množství a kvalitě v místě plnění, kupující je povinen tento předmět plnění od prodávajícího
převzít, potvrdit prodávajícímu jeho převzetí a uhradit sjednanou kupní cenu. O předání a převzetí předmětu
plnění bude pořízen zápis.

2. Převzetím předmětu plnění ze strany odpovědného osoby se stává kupující jeho vlastníkem a přechází na
něj nebezpečí škody na prodané věci.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět plnění v trvání 24 měsíců, počínaje dnem splnění
závazku (bod II.2. této smlouvy) z této smlouvy a po tuto dobu garantuje jeho obvyklou funkčnost. V této
době se prodávající zavazuje na předmětu plnění bezplatně odstranit veškeré vady.

4. Předpokladem pro obvyklou funkčnost výrobku je jeho barevná stálost, rozměrová stálost a odolnost vůči
chlóru.

5. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním záručních vad do 5 pracovních dnů od uplatnění oprávněné
reklamace kupujícím a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad
se dohodne písemnou formou.

6. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení.

7. Kupující má právo žádat výměnu části předmětu plnění v případě, kdy se na něm v záruční době vyskytnou
tři a více závad bránících jeho užívání, nebo má právo dle čl. VIII. této smlouvy od smlouvy odstoupit.



3

IV.

Kupní cena

1. Cena za předmět plnění bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré
práce, dodávky a činnosti vyplývající z této smlouvy a ze zadávacích podkladů.

2. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Podrobný rozpis kupní ceny po jednotlivých částech předmětu plnění (jednotkové ceny) je uveden v příloze
č. 1 této smlouvy. Celková kupní cena činí 93.655,90 bez DPH.

3. Kupní cena bude uhrazena prodávajícímu po dodání a převzetí kompletních částí předmětu plnění bez vad
na základě faktury, vystavené prodávajícím (dílčí zdanitelné plnění). Podkladem pro fakturaci bude soupis
dodávky odsouhlasený pověřeným pracovníkem kupujícího. Prodávající je povinen předložit dokumenty dle
bodu I.3. V opačném případě není kupující povinen úhradu provést.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
a dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti,
která činí 21 dnů od doručení kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je
kupující oprávněn zaslat tento doklad zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží
znovu ode dne jejího doručení kupujícímu.

5. Fakturační adresa je:
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Magnitogorská 12 Praha 10
Se sídlem
Lázeňský dům Judita Svatopluka Čecha 2, 415 01 Teplice

6. Úhrada ceny bude probíhat výhradně v Kč (koruna česká), a stejně tak v této měně budou i veškeré cenové
údaje.

7. Kupující je oprávněn, od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku připadající na jeho
i nesplatné nároky (např. náhrady škody, smluvní pokuta, slevu z ceny apod.) vyplývající z této smlouvy,
nebo s ní související.

VI.

Smluvní pokuty

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny příslušné části
předmětu plnění vč. DPH za každý i započatý den prodlení, nedodá-li příslušnou část předmětu plnění řádně
a včas.

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odstranit jakékoli vady předmětu plnění podle čl. III., bodů
III.3., III.5. a III.6. této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu pokutu ve výši 0,1 % z celkové
ceny dotčené části předmětu plnění vč. DPH za každý i započatý den prodlení, až do splnění svého závazku.

3. Nesplní-li prodávající jakoukoliv další povinnost vyplývající ze smlouvy, je prodávající povinen zaplatit
kupujícímu pokutu ve výši 500 Kč.

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši.

5. Povinnost uhradit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění prodávajícího.

VII.

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

1. Není-li dále stanoveno jinak, je prodávající povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou
je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může prodávajícího zprostit
pouze kupující. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností



4

mlčenlivosti není dotčena možnost prodávajícího uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve
svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném kupujícím.

2. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověření zaměstnanci
nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku s osobními nebo citlivými údaji ve
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, či nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich
jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon č.101/2000 Sb. či obecné nařízení
o ochraně osobních údajů. Stejně tak se zavazuje poučit dotčené subjekty osobních údajů o jejich právech
souvisejících s osobními údaji a jejich zpracováním Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost
o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních
údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.

3. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací se nevztahuje na

- informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany,

- informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je
prodávající schopen tuto skutečnost doložit,

- informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany
a informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.

4. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti
poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti prodávajícího vyplývající z ustanovení
příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

Kupující je oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit v případě:

-  jestliže je prodávající v prodlení s řádným a sjednaným dodáním předmětu plnění dle této smlouvy
nebo jeho části delším než 30 kalendářních dní,

- je-li vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení,

- jestliže se na předmětu plnění v záruční době vyskytnou tři a více závad bránících jeho užívání,

- že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen dostát svému závazku
z této smlouvy, tj. provést dodávku řádně a včas.

Kupující má právo odstoupit od smlouvy ve všech případech též částečně.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem, kdy se smluvní strany dozví, že byla smlouva podepsána
oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv dnem jejím zveřejněním v registru smluv.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků, podepsaných
zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu smlouvu včetně příloh ve strojově
čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její



5

podepsání připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského
Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením
zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran.

4. Text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými
podpisy.

6. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V _________ dne _________ V _________ dne _________
Za kupujícího: Za prodávajícího:

___________________________________ ___________________________________
Ing. Zdeněk Zbořil, Ph.D. [osoba oprávněná jednat za prodávajícího]

Ředitel [funkce oprávněné osoby]

Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy.



Specifikace artiklu Počet ks
Cena v
Kč/1 ks
bez DPH

Cena v Kč
celkem

bez DPH

Froté osuška hotelová 100 108 10800
Rozměr: 70 x 140 cm
Barva: 50 x světlá růžová, 50 x světlá modrá
Materiál: bavlna 100% - froté
Možnost praní: 60 – 95 C
Gramáž: od 500 – 750 g/m2
Vhodnost pro hotelyRozměr: 70 x 140 cm
Barva: 50 x světlá růžová, 50 x světlá modrá
Froté ručník hotelový 100 55 5500
Rozměr: 50 x 100 cm
Barva: 50 x světlá růžová, 50 x světlá modrá
Materiál: bavlna 100% - froté
Možnost praní: 60 – 95 C
Gramáž: 500 – 750 g/m2
Vhodnost pro hotelyRozměr: 50 x 100 cm
Barva: 50 x světlá růžová, 50 x světlá modrá
Chránič matrace 50 172,72 8636
Rozměr: 90 x 200 cm
Barva: bílá
Materiál: bavlna – froté smyčkový povrch
Možnost praní: min. na 95 C
Funkčnost: nepropustná vrstva s PVC zátěrem
Guma přes rohy matrace
Vhodnost pro hotelyRozměr: 90 x 200 cm
Barva: bílá
Koupelnová předložka hotelová 60 71 4260
Rozměr: 50 x 70 cm
Barva: bílá
Materiál: froté s krátkou smyčkou
Možnost praní: 40 – 60 C
Gramáž: 450 – 700 g/m2
Vhodnost pro hotelyRozměr: 50 x 70 cm
Barva: bílá
Ložní povlečení - sada 1+1 100 308,26 30826
Rozměr: povlak na peřinu 140 x 200 cm, povlak na polštář
70 x 90 cm
Materiál: bavlna 100 %
Barva: světlý podklad + decentní vzor - vhodnost pro hotel
Možnost praní: na 60 C a více
Zapínání: hotelový uzávěr – záložka
Vhodnost pro hotelyRozměr: povlak na peřinu 140 x 200
cm, povlak na polštář 70 x 90 cm
Materiál: bavlna 100 %
Prostěradlo napínací žerzejové s gumou 130 107,43 13965,9



Rozměr: 90 x 200 cm
Barva: bílá
Materiál: bavlna 100 % - žerzej
Možnost praní: na 60 C
Gramáž: min. 175 g/m2
Guma kolem celého prostěradla
Vhodnost pro hotelyRozměr: 90 x 200 cm
Barva: bílá
Prostěradlo bavlněné 200 98,34 19668
Rozměr: 140 x 240 cm
Barva: bílá s barevným proužkem po obvodu
Materiál: bavlna 100 %
Možnost praní: min. na 95 C
Gramáž: min. 135 g/m2
Vhodnost pro wellnessové využitíRozměr: 140 x 240 cm
Barva: bílá s barevným proužkem po obvodu

Cena v Kč celkem bez DPH: 93655,9
DPH 19667,1
Cena včetně DPH 113323,6


	Microsoft Word - kupní smlouva
	Specifikace zboží - hotelový textil (4)



